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KẾ HOẠCH 
CỦA BAN THƯỜNG VỤ TỈNH ỦY 

Đào tạo, bồi dưỡng cán bộ năm 2023 

----- 

 

Căn cứ Nghị quyết số 32-NQ/TW, ngày 26/5/2014 của Bộ Chính trị về tiếp 

tục đổi mới, nâng cao chất lượng công tác đào tạo, bồi dưỡng lý luận chính trị cho 

cán bộ lãnh đạo, quản lý;  

Căn cứ Quy định số 164-QĐ/TW ngày 01/02/2013 của Bộ Chính trị về chế 

độ bồi dưỡng, cập nhật kiến thức đối với cán bộ lãnh đạo, quản lý các cấp; 

Căn cứ Quy định số 57-QĐ/TW ngày 08/02/2022 của Ban Bí thư về đối tượng, 

tiêu chuẩn và phân cấp đào tạo lý luận chính trị; 

Căn cứ Kế hoạch số 92 -KH/BTCTW ngày  30/12/2023 của Ban Tổ chức 

Trung ương về đào tạo cao cấp lý luận chính trị và bồi dưỡng cán bộ năm 2023; 

Căn cứ Kế hoạch số 158-KH/TU ngày 14/3/2019 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy 

về thực hiện Nghị quyết 26-NQ/TW ngày 19/5/2018 của Ban Chấp hành Trung ương 

về tập trung xây dựng đội ngũ cán bộ các cấp, nhất là cấp chiến lược, đủ phẩm chất, 

năng lực và uy tín, ngang tầm nhiệm vụ; Quy định số 05-QĐi/TU ngày 17/5/2018 

của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về tiêu chuẩn các chức danh cán bộ lãnh đạo, quản lý 

và nhu cầu đào tạo, bồi dưỡng cán bộ của các cơ quan, đơn vị, địa phương. 

Ban Thường vụ Tỉnh ủy ban hành Kế hoạch đào tạo, bồi dưỡng cán bộ năm 

2023 như sau: 

I. Mục đích, yêu cầu 

1. Mục đích  

Nhằm xây dựng đội ngũ cán bộ các cấp có phẩm chất, năng lực, uy tín, ngang 

tầm nhiệm vụ đủ về số lượng, có chất lượng, đảm bảo 100% cán bộ trong quy hoạch 

được cử đi đào tạo, bồi dưỡng theo chức danh. Đẩy mạnh đào tạo theo hình thức tập 

trung; hạn chế đào tạo hệ không tập trung nhất là các lớp đào tạo lý luận chính trị. 

2. Yêu cầu 

Đào tạo phải gắn với quy hoạch cán bộ, đào tạo đúng chuyên ngành và phù 

hợp với chức danh, đối tượng, vị trí việc làm; tiếp tục đổi mới công tác bồi dưỡng 

cán bộ, đổi mới về nội dung, chương trình bồi dưỡng theo hướng thiết thực, cập nhật 

kiến thức và đáp ứng yêu cầu người học trong tình hình mới. Đối với bồi dưỡng 

nghiệp vụ, cần giảm tối đa lý thuyết, tăng nội dung chuyên môn, nghiệp vụ mới, xử 
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lý tình huống; đối với bồi dưỡng chức danh, nội dung cần đổi mới theo hướng cập 

nhật kiến thức, kỹ năng góp phần nâng cao năng lực lãnh đạo, quản lý của cán bộ. 

Thực hiện xét cử cán bộ đi học đảm bảo đúng đối tượng, tiêu chuẩn.  

Đối với cán bộ trúng tuyển các lớp cao cấp lý luận chính trị và trung cấp lý luận 

chính trị nếu không nhập học thì không được bảo lưu kết quả trúng tuyển và chỉ được 

xem xét tham gia xét tuyển sau 03 năm tính từ thời điểm có quyết định trúng tuyển 

(thực hiện theo quy chế và thông báo tuyển sinh của Học viện Chính trị quốc gia Hồ 

Chí Minh). Sau khi khai giảng các lớp cao cấp lý luận chính trị, trung cấp lý luận 

chính trị không thay thế, bổ sung học viên. 

II. Đào tạo lý luận chính trị, sau đại học 

1. Đào tạo cao cấp lý luận chính trị: năm 2023 đào tạo cao cấp lý luận 

chính trị mới 113 học viên và tiếp tục đào tạo 329 học viên của các năm 2021, 

2022 chuyển qua. Cụ thể như sau:  

1.1. Tiếp tục đào tạo các lớp cao cấp lý luận chính trị của năm 2021, 2022 

chuyển sang năm 2023, cụ thể gồm 329 học viên, trong đó: 

- Đào tạo CCLLCT hệ không tập trung tại Trường Chính trị 02 lớp/120 học 

viên (Lớp K72.B38 và K72.B47) khóa học 2021-2023; 01 lớp/60 học viên (Lớp 

K73.B01.BP) khóa học 2022-2024. Học tại Học viện Chính trị khu vực II các lớp 

CCLLCT hệ không tập trung khóa học 2022-2024 gồm 35 học viên và hệ hoàn chỉnh 

để cấp bằng cao cấp lý luận chính trị, khóa học 2022-2023 gồm 36 học viên. 

- Đào tạo các lớp CCLLCT hệ tập trung tại Học viện Chính trị khu vực II: 78 

học viên, khóa học 2022-2023.   

1.2. Trong năm 2023 đào tạo mới cao cấp lý luận chính trị: 

Nguyên tắc, đối tượng, tiêu chuẩn đào tạo Cao cấp lý luận chính trị năm 2023 

thực hiện theo Quy định số 57-QĐ/TW ngày 08/02/2022 của Ban Bí thư về đối 

tượng, tiêu chuẩn và phân cấp đào tạo lý luận chính trị.   

Số lượng: 113 học viên, trong đó hệ tập trung 50 học viên; hệ không tập trung 

60 học viên; hệ hoàn chỉnh kiến thức để cấp bằng cao cấp lý luận chính trị: 03 

học viên. 

2. Đào tạo Trung cấp lý luận chính trị:  

Năm 2023, đào tạo mới 07 lớp/380 học viên và 12 lớp/688 học viên của 2021, 

2022 chuyển qua, cụ thể: 

2.1. Tiếp tục đào tạo 12 lớp/688 học viên của năm 2021, 2022 chuyển qua, trong 

đó: 

- Năm 2021 chuyển qua 05 lớp/297 học viên:  Lớp TCLLCT  khóa 121 hệ 

không tập trung (mở tại Trường Chính trị tỉnh) 67 học viên; Lớp TCLLCT  khóa 123 

hệ không tập trung (mở tại Trường Chính trị tỉnh) với 68 học viên; Lớp TCLLCT  
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khóa 128 hệ không tập trung (mở tại huyện Bù Gia Mập) với 67 học viên; Lớp 

TCLLCT  khóa 130 hệ không tập (mở tại thị xã Phước Long) với 57 học viên; Lớp 

TCLLCT  khóa 131 hệ tập trung (mở tại Trường Chính trị tỉnh) với 38 học viên. 

- Năm 2022 chuyển qua 07 lớp/391 học viên, trong đó: Lớp TCLLCT  khóa 

132 (Hệ không tập trung, mở tại Trường Chính trị tỉnh) với 63 học viên; Lớp 

TCLLCT  khóa 133 (Hệ tập trung, mở tại Trường Chính trị tỉnh) với 46 học viên; 

Lớp TCLLCT  khóa 134 (Hệ tập trung, mở tại Trường Chính trị tỉnh), với 45 học 

viên; Lớp TCLLCT  khóa 135 (Hệ không tập trung, mở tại Trường Chính trị tỉnh) 

với 56 học viên; Lớp TCLLCT  khóa 136 (Hệ tập trung, mở tại Trường Chính trị 

tỉnh) với 41 học viên; Lớp TCLLCT  khóa 137 (Hệ không tập trung, mở tại huyện 

Lộc Ninh) với 76 học viên; Lớp TCLLCT  khóa 138 (Hệ không tập trung, mở tại thị xã 

Chơn Thành) với 64 học viên.  

2.2. Năm 2023 mở mới 07 lớp Trung cấp lý luận chính trị với 380 học viên:  

Đối tượng, tiêu chuẩn học trung cấp lý luận chính trị thực hiện theo Quy định 

số 57-QĐ/TW ngày 08/02/2022 của Ban Bí thư về đối tượng, tiêu chuẩn và phân 

cấp đào tạo lý luận chính trị. 

Số lượng: 07 lớp/380 học viên, trong đó:  

Mở tại địa phương, đơn vị 03 lớp: 01 lớp/50 học viên hệ tập trung học tại 

huyện Bù Đốp; 01 lớp/50 học viên hệ tập trung học tại huyện Phú Riềng; 01 lớp/50 

học viên hệ tập trung học tại Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh, dành riêng cho cán bộ, sỹ 

quan thuộc các đơn vị trực thuộc Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh, học vào các ngày thứ 

sáu, thứ bảy, chủ nhật. 

Mở tại Trường Chính trị 04 lớp: 03 lớp/150 học viên hệ tập trung; 01 lớp/80 

học viên hệ không tập trung.   

3. Đào tạo sau đại học 

- Đối tượng: cán bộ trẻ đương chức và dự nguồn quy hoạch cán bộ diện Ban 

Thường vụ Tỉnh ủy quản lý. 

- Chuyên ngành đào tạo: Tập trung đào tạo cán bộ, công chức, viên chức trong 

lĩnh vực nghiên cứu khoa học, ngành mũi nhọn (nông nghiệp; khoa học công nghệ; 

luật; kinh tế; hành chính công; y tế; giáo dục...). 

- Số lượng: 15 chỉ tiêu (không tính đào tạo sau đại học dành cho cán bộ, công 

chức, viên chức ngành y tế 20 chỉ tiêu theo kế hoạch riêng của UBND tỉnh). 

III. Các lớp bồi dưỡng 

Bồi dưỡng theo chức danh; bồi dưỡng, cập nhật kiến thức dành cho cán bộ 

theo Quy định 164-QĐ/TW ngày 01/02/2013 của Bộ Chính trị về chế độ bồi dưỡng, 

cập nhật kiến thức đối với cán bộ lãnh đạo, quản lý các cấp; bồi dưỡng nghiệp vụ 

xây dựng đảng; nghiệp vụ đoàn thể chính trị; bồi dưỡng kiến thức quốc phòng và an 

ninh. 
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1. Bồi dưỡng, cập nhật kiến thức theo chức danh tại Học viện Chính trị 

quốc gia Hồ Chí Minh, Học viện Báo chí và Tuyên truyền, Học viện Chính trị 

khu vực II 

Số lượng: 40 học viên. 

Đối tượng: cấp trưởng, cấp phó các ban xây dựng đảng, văn phòng cấp ủy cấp 

tỉnh, cấp huyện; bí thư, phó bí thư cấp ủy cấp huyện.  

2. Các lớp bồi dưỡng nghiệp vụ xây dựng Đảng, Đoàn thể 

2.1. Tập huấn, bồi dưỡng nghiệp vụ công tác tổ chức xây dựng Đảng (do Ban 

Tổ chức Tỉnh ủy chủ trì): 01 lớp/50 -70 học viên 

- Đối tượng: Cán bộ, công chức, viên chức làm công tác đảng, công tác tổ 

chức cán bộ của các sở, ban, ngành và tương đương, Mặt trận Tổ quốc, các đoàn thể 

chính trị - xã hội tỉnh, các huyện, thị, thành ủy, đảng ủy trực thuộc Tỉnh ủy. 

- Báo cáo viên: Mời báo cáo viên của Ban Tổ chức Trung ương và giảng viên 

của Học viện Chính trị khu vực II và Lãnh đạo Ban Tổ chức Tỉnh ủy. 

- Thời gian: 03 ngày 

2.2. Bồi dưỡng nghiệp vụ công tác dân vận chính quyền, quy chế dân chủ cơ 

sở (do Ban Dân vận chủ trì). 

- Đối tượng: Cán bộ dân vận các cấp từ tỉnh đến cơ sở, thành viên Ban Chỉ 

đạo Quy chế dân chủ từ tỉnh đến cơ sở. 

- Số lượng: 03 lớp/450 học viên (150 học viên/lớp). 

- Thời gian: 05 ngày. 

- Địa điểm: Hội trường Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh. 

2.3. Bồi dưỡng nghiệp vụ công tác Hội Phụ nữ (do trường Chính trị chủ trì 

phối hợp Hội Liên hiệp Phụ nữ tỉnh thực hiện). 

- Đối tượng: Cán bộ Hội cấp cơ sở.  

- Số lượng: 01 lớp/100 học viên. 

- Thời gian học: 05 ngày. 

- Địa điểm học: Trường Chính trị tỉnh. 

3. Bồi dưỡng, cập nhật kiến thức Quốc phòng-An ninh 

Thực hiện theo Kế hoạch của Ban Tổ chức Trung ương và của Quân khu 7. 

3.1. Đối tượng I: 02 chỉ tiêu. 

3.2. Đối tượng II: 46 chỉ tiêu. 

4. Bồi dưỡng, cập nhật kiến thức mới dành cho cán bộ theo Quy định 164-

QĐ/TW ngày 01/02/2013 của Bộ Chính trị (do Trường Chính trị tỉnh chủ trì phối 

hợp Ban Tổ chức Tỉnh ủy thực hiện) 

4.1. Lớp bồi dưỡng, cập nhật kiến thức cho cán bộ diện Ban Thường vụ Tỉnh 
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ủy quản lý (đối tượng 3).  

- Đối tượng: Cán bộ diện Ban Thường vụ Tỉnh ủy quản lý.  

- Số lượng: 03 lớp/180 học viên. 

- Thời gian học: 05 ngày. 

- Địa điểm học: Trường Chính trị tỉnh. 

4.2. Lớp bồi dưỡng, cập nhật kiến thức cho cán bộ diện ban thường vụ huyện 

ủy và tương đương quản lý (đối tượng 4)  

- Số lượng: 10 lớp/900 học viên. 

- Thời gian học: 05 ngày. 

- Địa điểm học: Trường Chính trị. 

5. Lớp bồi dưỡng công tác đấu tranh, bảo vệ nền tảng tư tưởng của Đảng, 

đấu tranh phản bác các quan điểm sai trái, thù địch (do Trường Chính trị chủ 

trì phối hợp Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy thực hiện) 

- Đối tượng: Cán bộ, chuyên viên làm công tác tuyên giáo các cấp; cán bộ, 

giảng viên Trường Chính trị tỉnh, Trung tâm chính trị cấp huyện; một số đồng chí 

báo cáo viên ở các ngành, cơ quan, đơn vị liên quan,…. 

- Số lớp: 01 lớp/80 học viên. 

- Thời gian học: 03 ngày. 

- Địa điểm: Trường Chính trị. 

- Nội dung, chương trình học: Trường Chính trị tỉnh chủ trì phối hợp Ban 

Tuyên giáo Tỉnh ủy thực hiện. 

6. Bồi dưỡng theo Kế hoạch 134-KH/TU, ngày 30/01/2023 của Ban 

Thường vụ Tỉnh ủy về tổ chức Lớp bồi dưỡng, tạo nguồn cán bộ lãnh đạo, quản 

lý tỉnh. 

6.1. Chỉ tiêu: Năm 2023, lựa chọn khoảng 50 cán bộ (25 cán bộ đợt 1; 25 cán 

bộ đợt 2). 

6.2. Đối tượng 

- Đối tượng 1: Lãnh đạo các sở, ban, ngành, đoàn thể và tương đương cấp tỉnh, 

thường trực các huyện, thị, thành ủy, Đảng ủy trực thuộc Tỉnh ủy được quy hoạch 

chức danh Ủy viên Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh nhiệm kỳ 2025 – 2030.  

Về độ tuổi (đủ tuổi công tác ít nhất 02 nhiệm kỳ): Đối với Nam không quá 52 

tuổi (tính đến tháng 9/2025, sinh sau tháng 9/1973); đối với nữ không quá 50 tuổi 

(tính đến tháng 9/2025, sinh sau tháng 9/1975). 

- Đối tượng 2: Ủy viên Ban Thường vụ cấp huyện, Phó chủ tịch HĐND, Phó 

chủ tịch UBND cấp huyện; trưởng, phó phòng của các sở, ban, ngành cấp tỉnh, cấp 
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huyện và tương đương, được quy hoạch chức danh từ phó giám đốc sở, ban, ngành, 

đoàn thể cấp tỉnh và tương đương trở lên, nhiệm kỳ 2025 – 2030. 

Về độ tuổi (đủ tuổi công tác ít nhất 03 nhiệm kỳ): Đối với Nam không quá 47 

tuổi (tính đến tháng 9/2025, sinh sau tháng 9/1978); đối với nữ không quá 45 tuổi 

(tính đến tháng 9/2025, sinh sau tháng 9/1980). 

7. Các lớp đào tạo, bồi dưỡng khác 

7.1. Đối với các lớp đào tạo Cao đẳng, Đại học ngành Quân sự cơ sở  

Tiếp tục duy trì đào tạo 67 học viên tại Trường quân sự Quân khu 7 (đại học 

49 học viên; cao đẳng 18 học viên).  

Trong năm 2023, dự kiến đào tạo cho 60 học viên cao đẳng, đại học quân sự 

cơ sở. 

7.2. Bồi dưỡng chuyên môn nghiệp vụ khác 29 lớp, trong đó 11 lớp của năm 

2022 chuyển qua và mở mới 18 lớp  (Các lớp bồi dưỡng: quản lý nhà nước, nghiệp 

vụ thanh tra; bồi dưỡng kiến thức quốc phòng và an ninh đối tượng 3, đối tượng 4, 

các lớp bồi dưỡng tiêu chuẩn chức danh nghề nghiệp…) thuộc thẩm quyền của Ủy 

ban nhân dân tỉnh. 

Các lớp trên (tại mục 7.1 và 7.2) Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành kế hoạch đào 

tạo, bồi dưỡng năm 2023 để thực hiện theo quy định. 

7.3. Ngoài một số lớp theo kế hoạch trên, một số lớp tập huấn, bồi dưỡng nghiệp 

vụ thời gian từ 01 tuần trở xuống thuộc chuyên môn của các sở, ban, ngành, Mặt trận 

Tổ quốc, các đoàn thể tỉnh, giao cho các cơ quan, đơn vị đăng ký mở lớp chủ trì phối 

hợp với Ban Tổ chức Tỉnh ủy, Trường Chính trị, Sở Nội vụ để triển khai thực hiện, 

đảm bảo đúng quy định, quy trình và theo phân cấp quản lý. 

IV. Kinh phí 

1. Kinh phí đào tạo, bồi dưỡng, chế độ chính sách khuyến khích, hỗ trợ cán 

bộ, công chức, viên chức tham gia đào tạo, bồi dưỡng thực hiện theo các quy định 

hiện hành.  

2. Đối với các lớp mở tại các huyện, thị, thành phố kinh phí do ngân sách cấp 

huyện chi trả thực hiện theo các quy định hiện hành. 

3. Đối với các lớp Trung cấp lý luận chính trị do ngành dọc đề nghị tổ chức 

kinh phí do đơn vị ngành dọc chi trả theo quy định hiện hành. 

V. Tổ chức thực hiện 

1. Ban cán sự đảng Ủy ban nhân dân tỉnh 

Chỉ đạo Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành và triển khai thực hiện kế hoạch đào 

tạo, bồi dưỡng; thu hút và phát triển nguồn nhân lực thuộc khối Nhà nước trên địa bàn 

tỉnh, bao gồm một số lớp: đào tạo cao đẳng, đại học quân sự cơ sở; đào tạo sau đại 

học đối với công chức, viên chức, ngành y tế; các lớp bồi dưỡng kiến thức quốc phòng 
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- an ninh đối tượng 3, 4; các lớp bồi dưỡng quản lý nhà nước; một số lớp bồi dưỡng 

chức danh theo đề xuất của Trường Chính trị tỉnh và các lớp bồi dưỡng khác do các 

cơ quan chuyên môn thuộc UBND tỉnh đề xuất vào kế hoạch năm 2023. Đồng thời, 

căn cứ kế hoạch đào tạo, bồi dưỡng hàng năm của tỉnh bố trí kinh phí theo kế hoạch 

đã được đã được phê duyệt, kinh phí đào tạo, bồi dưỡng theo từng lớp đã được Thường 

trực Tỉnh ủy phê duyệt.  

2. Ban Tổ chức Tỉnh ủy 

Chủ trì phối hợp Sở Nội vụ, Sở Tài chính, Trường Chính trị, các cơ quan liên 

quan tham mưu Ban Thường vụ Tỉnh ủy triển khai thực hiện Kế hoạch này; đồng 

thời phối hợp các cơ quan liên quan thực hiện kiểm tra, giám sát công tác đào tạo, 

bồi dưỡng cán bộ tại các cơ sở đào tạo và các cơ quan, đơn vị, địa phương trong tỉnh. 

3. Trường Chính trị tỉnh 

Căn cứ chức năng, nhiệm vụ và kế hoạch đào tạo, bồi dưỡng năm 2023 của 

tỉnh, chủ động phối hợp Ban Tổ chức Tỉnh ủy, Sở Nội vụ, các cơ quan liên quan đề 

xuất các lớp đào tạo, bồi dưỡng ngoài các lớp có trong kế hoạch này để bổ sung vào 

dự thảo kế hoạch của Ủy ban nhân dân tỉnh đảm bảo đúng đối tượng, nội dung quy 

định và phân cấp quản lý; xây dựng kế hoạch triển khai thực hiện mở các lớp đào 

tạo, bồi dưỡng được giao theo quy định.  

Chú trọng đa dạng hóa các loại hình đào tạo, bồi dưỡng; đẩy mạnh hoạt động 

nghiên cứu khoa học, tổng kết thực tiễn, tích cực tham gia tư vấn chính sách cho 

tỉnh; khẳng định rõ vị thế, vai trò là một cơ quan nghiên cứu khoa học, tổng kết thực 

tiễn ở địa phương. Bên cạnh những đề tài phục vụ giảng dạy, học tập, chú trọng 

nghiên cứu những đề tài phục vụ công tác lãnh đạo, chỉ đạo phát triển kinh tế - xã 

hội và xây dựng hệ thống chính trị của tỉnh. 

Tổ chức đánh giá chất lượng sau đào tạo, bồi dưỡng theo kế hoạch đối với các 

lớp thuộc thẩm quyền về Ban Thường vụ Tỉnh ủy và Ủy Ban nhân dân tỉnh theo 

đúng qui định.   

4. Các sở, ban, ngành và tương đương, MTTQ, các đoàn thể tỉnh, các 

huyện, thị, thành ủy, đảng ủy trực thuộc Tỉnh ủy  

- Căn cứ nghị quyết, chương trình, kế hoạch của tỉnh, của địa phương, ngành, 

cơ quan, đơn vị, tập trung rà soát nguồn nhân lực theo quy hoạch cán bộ để xây dựng 

kế hoạch đào tạo, bồi dưỡng cán bộ. Tạo điều kiện để cán bộ tham gia các lớp đào 

tạo, bồi dưỡng, tập huấn đúng, đủ thành phần, đối tượng theo thông báo triệu tập của 

các cơ sở đào tạo, cơ quan, đơn vị theo kế hoạch. Phối hợp chặt chẽ với các cơ sở 

đào tạo, cơ quan, đơn vị trong việc quản lý cán bộ trong thời gian tham gia các lớp 

đào tạo, bồi dưỡng, tập huấn, lấy kết quả học tập để đánh giá, xếp loại cán bộ, công 

chức, viên chức theo quy định. 

Riêng đối với các đơn vị được giao chủ trì mở các lớp đào tạo, bồi dưỡng chủ 
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động phối hợp với Ban Tổ chức Tỉnh ủy (đối với các lớp đào tạo lý luận chính trị và 

các lớp bồi dưỡng chuyên môn, nghiệp vụ thuộc của khối Đảng, MTTQ và các đoàn 

thể tỉnh) với Sở Nội vụ (đối với các lớp bồi dưỡng chuyên môn, nghiệp vụ, tập huấn 

thuộc sở ban, ngành khối nhà nước) và Trường Chính trị để triển khai thực hiện Kế 

hoạch này. Đồng thời, ban hành quyết định cử cán bộ đi học đúng quy định theo phân 

cấp. 

Đề nghị các Ban cán sự đảng, đảng đoàn; các sở, ban, ngành và tương đương, 

Mặt trận Tổ quốc, các đoàn thể tỉnh, DNNN, đơn vị ngành dọc cấp tỉnh; các huyện, 

thị, thành ủy, đảng ủy trực thuộc Tỉnh ủy triển khai thực hiện Kế hoạch này. Trong 

quá trình thực hiện nếu có vấn đề phát sinh báo cáo về Ban Thường vụ Tỉnh ủy (qua 

Ban Tổ chức Tỉnh ủy) để điều chỉnh, bổ sung cho phù hợp.  

 

Nơi nhận:   
- Ban Tổ chức Trung ương, 

- Vụ Địa phương III, BTCTW, 

- HVCTQG HCM, HVCTKVII, 

- Các Ban cán sự đảng, đảng đoàn, 

- Ban Thường vụ Tỉnh Đoàn,   

- Các sở, ban, ngành và tương đương, 

  Mặt trận Tổ quốc, các đoàn thể tỉnh,  

  DNNN, đơn vị ngành dọc cấp tỉnh,  

- Các huyện ủy, thị ủy, thành ủy,  

  đảng ủy trực thuộc Tỉnh ủy,  

- Thành viên Hội đồng ĐTBDCB tỉnh, 

- LĐVPTU, Phòng: TH, KT,  

- Lưu Văn phòng Tỉnh ủy.  

T/M BAN THƯỜNG VỤ 

PHÓ BÍ THƯ THƯỜNG TRỰC 

 

 

 

 

 

 

Huỳnh Thị Hằng 
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